

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31
AV. SANTA CATARINA, 195
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: PR01/2019
- b) Modalidade: Pregão
- c) Data Homologação: 24/04/2019
- d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LANCHES DESTINADOS AOS DIVERSOS PROGRAMAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14267 - SANTELMO COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
(28.690.423/0001-08)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marc a	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
24/04/2019	1	55859 - BOLO RECHEADO COM COBERTURA BOLO RECHEADO COM COBERTURA, RECHEIOS DE COCO, AMENDOIM, DOCE DE LEITE E POLPA DE FRUTAS COBERTO COM CHANTILLY	KG		830	28,50	23.655,00
24/04/2019	2	67962 - Pão Francês - 50g cada	KG		2.000	10,50	21.000,00

24/04/2019	3	67963 - Mini salgados: fritos e assados (pastelzinho frito com recheio de carne, coxinha com recheio de frango, risoles de frango, kibe, enroladinho de salsicha e empadinha de frango)	KG		875	29,90	26.162,50
24/04/2019	4	55788 - CUCA TIPO ROYAL COM COBERTURA DE FAROFA	KG		600	17,50	10.500,00
24/04/2019	5	66306 - Nega maluca com e sem recheio de coco e cobertura de chocolate. Nega maluca com e sem recheio de coco e cobertura de chocolate.	KG		800	18,50	14.800,00
24/04/2019	6	67966 - Sanduiche pronto (Pão francês 50g, 01 fatia de presunto e 01 fatia de queijo e margarina)	UN		10.000	3,50	35.000,00
24/04/2019	7	67967 - Sanduíche natural (02 fatias de pão integral, alface, tomate, cenoura e frango desfiado com maionese)	UN		8.000	4,75	38.000,00
24/04/2019	8	55927 - BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG		800	17,50	14.000,00
24/04/2019	9	67969 - Torta salgada com recheio de frango, milho verde, ervilha, legumes e temperos	KG		1.500	24,99	37.485,00
24/04/2019	10	55789 - CACHORRO QUENTE (PÃO DE CACHORRO QUENTE, MOLHO DE TOMATE CACHORRO QUENTE (PÃO DE CACHORRO QUENTE, MOLHO DE TOMATE E CEBOLA,	UN		15.000	4,00	60.000,00

		SALSICHA E MILHO VERDE					
24/04/2019	11	67970 - Carolinas de chocolate: Massa: água, manteiga, farinha de trigo, ovo. Recheio: passada no chocolate e recheada com doce de leite, com mínimo 0,20g cada	UN		10.000	0,90	9.000,00
24/04/2019	12	67971 - Esfiha de carne - Massa: (assada) fermento biológico, açúcar, sal, leite, margarina, trigo. Recheio: carne moída, sal, cebola, tempero verde, molho de tomate, com mínimo 0,20g cada	UN		7.000	0,90	6.300,00
24/04/2019	13	67972 - Mini pizza - Massa: (assada) farinha de trigo, água, fermento biológico, óleo, sal e açúcar. Recheio: presunto, queijo, tomate e orégano, com mínimo 0,20g cada	UN		10.000	0,90	9.000,00
24/04/2019	14	67973 - Mini sanduiches de croissant com recheio de salpicão - Massa: (assada) fermento biológico, água, açúcar, margarina, farinha de trigo, leite, margarina para folhado, sal. Recheio: frango cozido Mini sanduiches de croissant com recheio de salpicão - Massa: (assada) fermento biológico, água, açúcar, margarina, farinha de trigo, leite, margarina para folhado, sal. Recheio: frango cozido, cenouras raladas, maionese, cebola picada, pimentão	UN		10.000	1,50	15.000,00

		picado, com mínimo 0,20g cada					
24/04/2019	15	67974 - Mini sonhos com recheios de creme ou de goiabada - Passado no açúcar e canela - Massa: fermento biológico, farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, sal, açúcar. Recheio: goiabada ou creme Mini sonhos com recheios de creme ou de goiabada - Passado no açúcar e canela - Massa: fermento biológico, farinha de trigo, ovo, manteiga, leite, sal, açúcar. Recheio: goiabada ou creme, com mínimo 0,20g cada	UN		10.000	0,80	8.000,00
24/04/2019	16	67975 - Cuca de banana caramelizado – Massa: (assada) farinha de trigo, fermento, margarina, leite, açúcar, ovos. Calda: (cozida) açúcar, água e banana Cuca de banana caramelizado – Massa: (assada) farinha de trigo, fermento, margarina, leite, açúcar, ovos. Calda: (cozida) açúcar, água e banana	KG		600	18,50	11.100,00
24/04/2019	17	67976 - Torta de requeijão – Massa: margarina, farinha de trigo, ovos, açúcar, fermento e sal. Recheio: (batido no liquidificador) requeijão, gema de ovo, leite condensado, amido de milho, sal e açúcar Torta de requeijão – Massa: margarina, farinha de trigo, ovos,	KG		500	26,50	13.250,00

		açúcar, fermento e sal. Recheio: (batido no liquidificador) requeijão, gema de ovo, leite condensado, amido de milho, sal e açúcar					
24/04/2019	18	55984 - DOCINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE TIPO: BRIGADEIRO: LEITE DOCINHOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE TIPO: BRIGADEIRO: LEITE CONDENSADO, ACHOCOLATADO, MARGARINA. PASSADO NO CHOCOLATE GRANULADO. CAJUZINHO: LEITE CONDENSADO, MARGARINA, AMENDOIM SEM PELE TORRADO E MOÍDO, PASSADO NO AÇÚCAR CRISTAL COM UM AMENDOIM DECORANDO COM NO MÍNIMO 0,20 GR.CADA"	UN		12.000	0,75	9.000,00
24/04/2019	19	55985 - CUCA COM RECHEIOS DIVERSOS COMO: UVA, DAMASCO, ALEMÃ, COCO E CUCA COM RECHEIOS DIVERSOS COMO: UVA, DAMASCO, ALEMÃ, COCO ETC MASSA: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, LEITE, OVOS, MANTEIGA, FERMENTO EM PÓ E RECHEIO.	KG		400	18,50	7.400,00

24/04/2019	20	67979 - Grostoli (frito) ovos, açúcar, fermento, farinha de trigo, sal, baunilha. Passado no açúcar e canela Grostoli (frito) ovos, açúcar, fermento, farinha de trigo, sal, baunilha. Passado no açúcar e canela	KG		700	18,50	12.950,00
24/04/2019	21	67980 - Mini quindim (assado) açúcar, leite de coco, coco ralado seco, margarina, gemas de ovo, com no mínimo 0,20g cada Mini quindim (assado) açúcar, leite de coco, coco ralado seco, margarina, gemas de ovo, com no mínimo 0,20g cada	UN		5.000	1,00	5.000,00
24/04/2019	22	55988 - BOLACHA ASSADAS DIVERSAS: MANTEIGA, COCO, NATA, FUBÁ, CASEIR BOLACHA ASSADAS DIVERSAS: MANTEIGA, COCO, NATA, FUBÁ, CASEIRA. MASSA: AÇÚCAR, BAUNILHA, LEITE, OVOS, FERMENTO E FARINHA DE TRIGO, OUTROS	KG		500	18,00	9.000,00
24/04/2019	23	34606 - LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA - EMBALAGEM TETRA PAK. Leite UHT integral longa vida ? embalagem tetra pak, prazo de validade até 6 meses, deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e	CX		600	42,00	25.200,00

		apresentar laudo bromatológico- Data de fabricação máximo 30 dias - caixa com 12 unidades de 1 litro cada					
24/04/2019	24	69373 - Refrigerante, água gasificada, açúcar, aroma artificial de frutas, acidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, sem glúten. Embalagem pet de 2 litros Refrigerante, água gasificada, açúcar, aroma artificial de frutas, acidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, sem glúten. Embalagem pet de 2 litros	LT		2.000	5,99	11.980,00
24/04/2019	25	69374 - Bebida Láctea - Leite Fermentado, preparado de frutas e cereais (água, xarope de açúcar, polpa de frutas, soro de leite em pó, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, corantes naturais e conservador Bebida Láctea - Leite Fermentado, preparado de frutas e cereais (água, xarope de açúcar, polpa de frutas, soro de leite em pó, aromatizantes, acidulante ácido cítrico, corantes naturais e conservador sorbato de potássio), xarope de açúcar e fermentos láteos, embalagem 900ml	LT		2.000	4,00	8.000,00
24/04/2019	26	69375 - Suco concentrado natural, sabores variados, industrializado, com alto teor de polpa de	LT		2.500	6,75	16.875,00

		frutas, 100% natural, isento de corantes, conservantes e acidulantes, embalagem atóxica com 500 ml, para diluição Suco concentrado natural, sabores variados, industrializado, com alto teor de polpa de frutas, 100% natural, isento de corantes, conservantes e acidulantes, embalagem atóxica com 500 ml, para diluição em água					
24/04/2019	27	69376 - Achocolatado - Bebida Láctea UHT Sabor Chocolate embalagem com 01 litro	LT		2.500	6,00	15.000,00
24/04/2019	28	67963 - Mini salgados: fritos e assados (pastelzinho frito com recheio de carne, coxinha com recheio de frango, risoles de frango, kibe, enroladinho de salsicha e empadinha de frango)	KG		2.625	32,30	84.787,50
Total							557.445,00

Caçador, 24/04/2019

SAULO SPEROTTO
PREFEITO MUNICIPAL

